Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 009/2025

Moção de Aplausos e Congratulações a Sra Maria Martins de Oliveira pelo transcurso de
seu aniversário de 100 anos celebrado na data de 30 de Janeiro deste ano.

Lida na sessão de 10/03/2025 Despacho em 10/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
Os vereadores que esta subscrevem vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Sra Maria Martins de Oliveira pelo transcurso
de seu aniversário de 100 anos celebrado na data de 30 de Janeiro deste ano.

JUSTIFICATIVA:
Um Ser extremamente sereno, mineira de Brauna, que com muita garra e perserverança

criou  12  filhos,  escolhendo  Guariba  há  mais  de  4  décadas  para  ser  sua  morada;  chegar  aos  100
anos transmitindo sabedoria e muita fé, não é para qualquer um não , saõ guerreiras assim que
temos orgulho de agraciar com uma singela homenagem .
Por tudo isso, os vereadores desta Casa Legislativa fazem questão de cumprimentar a querida
Maria, desejando-lhe muitas felicidades, muita saúde, muita paz em seu coração, e que Deus
continue abençoando essa figura humana e maravilhosa que é.
Sala das Sessões

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 10 de Março de 2025

Márcia Regina Alves
Márcia Alves (MDB) - Autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PSD) - Subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Subscritor

Paulo Dionisio de Sa
Paulo de Sá (PSD) - Subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo Da Sucata (UNIÃO) - Subscritor

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODEMOS) - Subscritor

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2025

Moção de Aplausos e Congratulações a Sra Maria Martins de Oliveira pelo transcurso de
seu aniversário de 100 anos celebrado na data de 30 de Janeiro deste ano.

Lida na sessão de 10/03/2025 Despacho em 10/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

Anselmo Moises Gimenes Peres
Anselmo Gimenes (PSD) - Subscritor

Roberto Luiz De Oliveira Carosio
Roberto Carósio Filho (PSB) - Subscritor

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PSB) - Subscritor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSD) - Subscritor